

АО ЮниКредит Банк

Консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2017 года (в тысячах российских рублей)

| | Примечания | 31 декабря 2017 года | 31 декабря 2016 года |
|--|------------|----------------------|----------------------|
| АКТИВЫ | | | |
| Денежные средства и их эквиваленты | 5 | 30 202 650 | 58 588 565 |
| Торговые ценные бумаги: | 6 | | |
| - находящиеся в собственности Группы | | 20 064 838 | 1 154 603 |
| - обремененные залогом по соглашениям РЕПО | | 804 699 | 1 251 058 |
| Средства в кредитных организациях | 7 | 292 420 614 | 269 500 170 |
| Производные финансовые активы | 8 | 37 985 906 | 41 257 596 |
| Производные финансовые активы для целей хеджирования | 8 | 7 860 608 | 12 738 828 |
| Изменение справедливой стоимости портфеля объектов хеджирования | 8 | 2 661 127 | 1 695 189 |
| Кредиты, предоставленные клиентам | 9 | 668 523 180 | 677 010 924 |
| Инвестиционные ценные бумаги: | 10 | | |
| - имеющиеся в наличии для продажи | | | |
| - находящиеся в собственности Группы | | 76 211 952 | 40 921 909 |
| - обремененные залогом по соглашениям РЕПО | | 1 254 314 | 19 704 611 |
| - удерживаемые до погашения | | | |
| - находящиеся в собственности Группы | | 29 937 423 | 30 704 604 |
| - обремененные залогом по соглашениям РЕПО | | - | 212 666 |
| Основные средства | 12 | 4 909 170 | 5 207 034 |
| Нематериальные активы | 13 | 7 452 804 | 6 510 549 |
| Требования по текущему налогу на прибыль | | - | 14 113 |
| Прочие активы | 15 | 5 852 338 | 5 777 354 |
| ИТОГО АКТИВЫ | | 1 186 141 623 | 1 172 249 773 |
| ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | |
| Средства кредитных организаций | 16,19 | 85 426 996 | 152 108 660 |
| Финансовые обязательства, предназначенные для торговли | 7,9 | 26 399 813 | 4 344 152 |
| Производные финансовые обязательства | 8 | 15 658 296 | 16 857 167 |
| Производные финансовые обязательства для целей хеджирования | 8 | 10 649 841 | 12 338 707 |
| Изменение справедливой стоимости портфеля объектов хеджирования | 8 | (1 140 107) | (146 303) |
| Средства клиентов | 17 | 827 103 325 | 779 101 902 |
| Выпущенные долговые ценные бумаги | 18 | 6 509 793 | 6 507 846 |
| Отложенные налоговые обязательства | 14 | 4 497 677 | 7 573 053 |
| Обязательства по текущему налогу на прибыль | | 152 459 | 1 624 170 |
| Прочие обязательства | 15 | 10 650 121 | 10 265 514 |
| ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | 985 908 214 | 990 574 868 |
| СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ | | | |
| Уставный капитал | 20 | 41 787 806 | 41 787 806 |
| Эмиссионный доход | | 437 281 | 437 281 |
| Резерв по хеджированию денежных потоков | | (268 860) | 15 759 |
| Резерв по переоценке ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи | | 226 583 | (559 841) |
| Нераспределенная прибыль | | 158 050 599 | 139 993 900 |
| ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ | | 200 233 409 | 181 674 905 |
| ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ | | 1 186 141 623 | 1 172 249 773 |

М. Ю. Алексеев
Председатель Правления

16 марта 2018 года



Г. Е. Чернышева
Главный бухгалтер

Примечания на стр. 14-93 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Прошнуровано, пронумеровано и
скреплено печатью 93 страниц

Партнер
ЗАО «Делойт и Тьюш Смит» уполномочен
от имени



Неклюдов С.В.